
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 834 DEL 24-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 127 DEL 24-07-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art 125 del
D.Lgs. 163/2006 per affidamento gestione di uno sportello di orientamento e
informazione legale in materia di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi
di soggiorno di lungo periodo presso il Comune di Sesto Fiorentino - CIG Z581045597 -
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con determinazione r.g. n. 696 del 25/06/2014, del Responsabile dell’UOA Servizi
demografici Urp e Sportello Polifunzionale, è stata avviata la procedura concorrenziale per
l’affidamento della gestione dello sportello in oggetto, per il biennio 2014/2015, per un
importo a base d’asta di € 14.500,00;

- con determinazione n. 745 del 04/07/2014 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
è stato approvata la lettera di invito per la procedura in oggetto con invito rivolto a n. 2
operatori economici inseriti nel sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana iscritti
nella categoria “Servizi Sociali”;

- nel termine assegnato, ovvero entro il 21/07/2014 ore 13.00 sono pervenute n. 2 offerte;

CONSIDERATO che nelle sedute del 22/07/2014, come risulta dal verbale allegati al
presente atto, si è proceduto:

- all’esame della documentazione amministrativa delle offerte pervenute;

- alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche ed attribuzione dei relativi punteggi;



DATO ATTO che i punteggi complessivamente riportati dai due concorrenti ammessi, dati
dalla somma fra quelli ottenuti per l’offerta tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica,
sono stati:

C.A.T. Cooperativa Sociale Onlus
Punteggio complessivo offerta tecnica - 44/50
Punteggio complessivo offerta economica – 49,23/50
Totale – 93,23/100

L'altro Diritto Onlus
Punteggio complessivo offerta tecnica - 50/50
Punteggio complessivo offerta economica – 50/50
Totale – 100/100

per cui la miglior offerta è risultata essere quella L’Altro Diritto Onlus, che ha offerto un
ribasso del 24,49% sull’importo a base di gara;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore di L’Altro Diritto
Onlus dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal
concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’ordine di servizio n. 7 del 17/07/2014 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
che conferisce  alla sottoscritta  poteri di firma sugli atti da assumere;

DETERMINA

di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l'affidamento della gestione di uno sportello1.
di orientamento e informazione legale in materia di rilascio/rinnovo dei permessi di
soggiorno e permessi di soggiorno di lungo periodo a favore L’Altro Diritto Onlus con un
punteggio di 100/100;

di approvare il verbali delle operazioni di gara svolte nella seduta del 22/07/14 (allegato2.
sub. A);

di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione3.
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese
in sede di gara dal concorrente medesimo.

Sesto Fiorentino, 24-07-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 127 DEL 24-07-2014 - Reg. Gen. N. 834 DEL 24-07-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art 125 del
D.Lgs. 163/2006 per affidamento gestione di uno sportello di orientamento e
informazione legale in materia di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi
di soggiorno di lungo periodo presso il Comune di Sesto Fiorentino - CIG Z581045597 -
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 127 DEL 24-07-2014 - Reg. Gen. N. 834 DEL 24-07-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


